
 

BALANSAVIMO STAKLĖS PL-1152 

INSTRUKCIJA 

Turinys 

1- Bendra informacija ............................................................................................................................................................ 1 

1.1 – Bendri saugumo reikalavimai ..................................................................................................................1 

1.2 - Pritaikymas..................................................................................................................................................1 

1.3 – Techniniai parametrai................................................................................................................................1 

2 – Transportavimas ir kėlimas ........................................................................................................................................... 2 

3- Paruošimas eksloatuoti.................................................................................................................................................... 2 

3.1- Pastatymas...................................................................................................................................................2 

3.2 – Elektros pajungimas..................................................................................................................................2 

3.3 – Adapterio tvirtinimas.................................................................................................................................3 

4 – Kontrolinių parametrų nustatymas ............................................................................................................................. 3 

4.1- Automatinis ratlankio atstumo ir diametro matuoklis ............................................................................3 

4.2 – Valdymo panelė ir ekranas .......................................................................................................................3 

5 – Parametrų nustatymas.................................................................................................................................................... 4 

5.1 – Automatinis atstumų matavimas .............................................................................................................4 

5.1.1- Standartiniai ratai .................................................................................................................................4 

5.1.2- Lieti ratlankiai .......................................................................................................................................5 

5.2 – Rankinis atstumų matavimas ...................................................................................................................5 

5.2.1- Standartiniai ratai .................................................................................................................................5 

5.2.2- Lieti ratlankiai .......................................................................................................................................6 

5.3- Papildomų parametrų nustatymas ............................................................................................................6 

5.4- Matavimo rezultatai .....................................................................................................................................7 

5.4.1- Statinio disbalanso minimizavimas ...................................................................................................7 

5.4.2 - Balansavimo dydžių perskaičiavimas ..............................................................................................7 

5.4.3- Išdalinto svarelio parametrų perskaičiavimas..................................................................................8 

5.4.4- Disbalanso optimizacija ......................................................................................................................8 

6- Nustatymai ........................................................................................................................................................................... 9 

6.1- Balansavimo staklių savikalibracija .........................................................................................................9 

6.2- Automatinės liniuotės kalibravimas........................................................................................................10 

6.2.1- Ratlankio atstumo liniuotė ................................................................................................................10 

6.2.2- Ratlankio diametro liniuotė ...............................................................................................................10 

6.3- Savidiagnostika .........................................................................................................................................11 

7- Klaidos................................................................................................................................................................................. 11 

7.1- Klaidų kodai ir paaiškinimai .....................................................................................................................11 

7.2- Netinkamas duomenų traktavimas..........................................................................................................11 

8- Kasdieninė priežiūra........................................................................................................................................................ 12 

8.1 Diržo skriemulio reguliavimas...................................................................................................................12 

8.2 Kompiuterio plokštės pakeitimas .............................................................................................................12 

9- Tiekiamos įtampos keitimas.......................................................................................................................................... 12 

10- Automatinių liniuočių instaliavimas ......................................................................................................................... 12 

10.1- Atstumo potenciometro kalibravimas (DWG.1)....................................................................................13 

10.2- Diametro potenciometro kalibravimas (DWG.1)...................................................................................13 

11- Padėties daviklio patikra .............................................................................................................................................. 13 

12- Piezo matuoklio surinkimas........................................................................................................................................ 13 



 

13-Gedimų aprašymas......................................................................................................................................................... 14 

13.1- Pradinių duomenų nustatymas (I) .........................................................................................................14 

13.2- Nesubalansuotos pozicijos nustatymas(S)..........................................................................................15 

13.3- Fiksuotų atstumų tikrinimas ir nustatymas (DF) .................................................................................16 

14- Rato matavimas ant balansavimo staklių ............................................................................................................... 16 

15- Elektrinė schema............................................................................................................................................................ 17 

16- Detalių sąrašas ............................................................................................................................................................... 18 

17- Išskleistas balansavimo staklių detalių brėžinys ................................................................................................. 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 1 -                                  V 2010-01 

1- Bendra informacija 

 

1.1 - Bendri saugumo reikalavimai  

- Prieš pradėdami naudotis balansavimo staklėmis atidžiai perskaitykite naudojimosi instrukciją.   

- Naudojimosi instrukciją laikykite matomoje ir lengvai prieinamoje vietoje.  

- Draudžiama išimti ar keisti staklių detales, nes tai gali įtakoti staklių darbui. Susisiekite su techniniu aptarnavimo centru 

kai reikalingas staklių remontas.  

- Nenaudokite smarkios oro srovės ar suspausto oro staklių valymui.  

- Plastikinės panelės dalys valomos valikliais, kuriuose nėra tirpiklių.  

- Prieš pradėdami kiekvieną balansavimo operaciją įsitikinkite, kad ratas ant balansavimo staklių yra tvirtai ir patikimai 

užfiksuotas adapterio pagalba.  

- Staklių operatorius negali dėvėti palaidų rūbų. Kai staklės dirba negali prie jų artintis asmenys, kurie nėra apmokyti 

darbui su staklėmis.  

- Venkite dėti sunkių daiktų ant staklių, nes tai gali įtakoti balansavimo ir duomenų tikslumui.  

-  Balansavimo staklės negali būti naudojamos kitiems tikslams, nei nurodyta instrukcijoje.  

 

1.1.1- Saugumo įrenginiai 

- Stop mygtukas naudojamas pavojaus atvėju.  

- Staklių plastikinė apsauga padaryta iš atsparaus smūgiams plastiko. Apsaugos forma tokia, kad bet kokias skriejančias 

detales ar svarelius nuo rato nukreiptų grindų link.  

- Mikro jungiklis veikia taip, kad esant pakeltam apsauginiam gaubtui stakles negalima įjungti.  

 

1.2 - Pritaikymas  

Automatinės skaitmeninės balansavimo staklės skirtos balansuoti ratus iki 65 kg. svorio. Rato atstumas ir diametras yra 

nustatomi automatiškai, traukiant matavimo liniuotę.  

Kompiuteris kontroliuoja automatiškai “S” funkciją (skirta lietiems ratlankiams). 

Rankine kalibravimo sistema galima nustatyti matmenis nestandartiniams ratams, kaip motociklo ar lenktyninių 

automobilių. Tam tikros balansavimo funkcijos galimos lietiems ratlankiams su neįprastomis formomis (Žr. Specifinių 

funkcijų skyrelį). 

Pagal pasirinkimą yra galima komplektacija su papildomu rinkiniu automatiniam ratlankių pločio matavimui.  

 

1.3 – Techniniai parametrai 

Max. rato svoris 

Max. elektros suvartojimas 

Vienfazės el. tinklas 

Balansavimo tikslumas 

Balansavimo greitis 

Ratlankio diametras 

Ratlankio plotis 

Vieno balansavimo trukmė 

Net svoris su apsauga (išskyrus rato adapterį) 

Gabaritiniai matmenys (su apsauga)(L x W x H) 

Triukšmo lygis balansavimo metu 

Darbinė temperatūra 

 

 

 

65kg 

300W 

110/220V - 50/60Hz 

1g 

apie 200 aps./min 

10″ iki 24″(265 iki 615 mm) 

1.5″ iki 20″ (40 iki 510 mm ) 

7 sek. 

105 kg 

1200 ×1400 ×1670mm 

<70 dB (A) 

nuo 0° iki 50℃ 



 

- 2 -                                  V 2010-01 

2 – Transportavimas ir kėlimas 

 

Pastaba. Niekada nenaudokite kitų kėlimo taškų nei nurodyta Pav. 1 

                            

Pav.1 

3- Paruošimas ekspoatuoti 

3.1- Pastatymas 

Balansavimo staklės gali dirbti pastatytos tik ant lygių, plokščių grindų. Įsitikinkite, kad staklės ant grindų bazuojasi trimis 

taškais (Pav. 1)  

Aplinkos, kur stovės staklės reikalavimai: 

1. Lygios ir tvirtos grindys, geriausia betoninės ar dengtos plytelėmis.  

2. Pakankamas apšvietimas, bet ne akinantis.  

3. Aplinka apsaugota nuo staigių aplinkos pokyčių. 

4. Neužteršta aplinka. 

5. Triukšmo lygio atitikimas šalies reikalavimams.  

6. Darbo zonoje neturi būti įrenginių ar kitų agregatų, kurių veikimas susijęs su staigiais judesiais ar judančiomis 

dalimis. 

7. Sprogstamos, koroduojančios ir nuodingos medžiagos nesaugotinos toje pačioje aplinkoje.  

Perspėjimas: 

Iš darbo zonos operatorius turi matyti stakles ir jį supančią aplinką. Darbo zonoje neapmokyti dirbti staklėmis asmenys 

neleistini, nes jie gali sukelti pavojų tiek operatoriui tiek ir pačiam sau.  

Statant stakles darbo vietoje saugokite, kad nebūtų sutrenktas ar kitaip jėgos paveiktas staklių korpusas, ekranas, rato 

tvirtinimo ašis ar įrankių dėklas.  

Nebūtina, bet patariama pritvirtinti staklių pagrindą prie grindų varžtais per 12 mm diametro kiaurymes esančias ant 

staklių pagrindo.  Įsitikinkite, kad staklės ant grindų bazuojasi trimis taškais (pav. 1)  

 

3.2 – Elektros pajungimas 

Perspėjimas: Staklių elektros pajungimą gali atlikti tik apmokytas asmuo. Vienfazis pajungimas atliekams tarp 

fazės ir neutralaus laido ir ne kaip kitaip. Niekada neatliekamas jungimas tarp fazės laido ir žemės! Įžeminimas 

yra privalomas. Gamintojas neatsako ir neteikia staklėms garantijos  už gedimus atsiradusius dėl klaidingo 

laidų pajungimo.  

Prieš pajungdami stakles į elektros tinklą įsitikinkite, kad jūsų turimas elektros tiekimas yra būtent toks, koks reikalingas 

šioms staklėms. Reikalingos el. Parametrai nurodyti metalinėje etiketėje pritvirtintoje staklių užpakalinėje sienelėje.  

Staklės pajungiamos į elektros tinklą atsižvelgiant į etiketėje nurodytus elektrinius parametrus ir:   

- Staklių el. pajungimo laidas jungiamas į el. tinklą per el. kištuką (rozetę), kuri atitinka  tiekiamos el. reikalavimus.  

- Rekomenduojama, kad staklės į el. tinklą būtų jungiamos per grandinių pertraukiklį.  

- Kai staklės pajungiamos į el. tinklą tiesiai nuo valdymo panelės be kištuko – rekomenduojama pagrindinį staklių jungiklį 

padaryti užrakinama, kad juo galėtų naudotis tik apmokyti asmenys.  



 

- 3 -                                  V 2010-01 

3.3 – Adapterio tvirtinimas 

Staklės turi konuso tipo adapterį reikalingą rato tvirtinimui ant staklių ašies. Kiti papildomi adapteriai gali būti naudojami. 

Adapteriai keičiami sekančia tvarkai:  

 a) Atsukama srieginė ašis A, prieš laikrodžio rodyklę pasukamas varžtas B.         
                  b) Uždedamas naujas adapteris. .      

 

 

3.4 – Ratų apsaugos surinkimas ir suderinimas (Brėžinys 2 – išplėstas vaizdas)                                                                              

1. Pritvirtinkite detales prie staklių korpuso taip ir tokiu eiliškumu, kaip parodyta brėžinyje 3.                      

2.    Rato apsaugos pozicija gali būti paderinama. Derinama taip, kad liktų pakankamai vietos tarp rato ir apsaugos.  

Paderinkite  mikro jungiklio kampinę poziciją (Nr 110). 

 

4 – Kontrolinių parametrų nustatymas 

 

4.1- Automatinis ratlankio atstumo ir diametro matuoklis 

Šis matuoklis nustato atstumą tarp staklių ir rato ir tašką, kuriame turi būti pridėtas svarelis.   

 

4.2 - Valdymo panelė ir ekranas 

                                                     

 Pav.3 

1- Skaitmeninis rodmuo - DISBALANSO SVORIS, vidinio arba matmuo -  “ATSTUMAS”  

2- Skaitmeninis rodmuo - DISBALANSO SVORIS, išorinio arba matmuo -  “ATSTUMAS” 

3- Skaitmeninis rodmuo – DISBALANSO VIETA, vidinio 

4- Skaitmeninis rodmuo - DISBALANSO VIETA, išorinio 

5- Indikatorius “ALU”  - pasirinkta lieto ratlankio korekcija 

6- Balansavimo ciklo pradžios mygtukas 

7- Pavojaus arba spec. funkcijos pasirinkimo mygtukas 

8- Balansavimo nustatymo patvirtinimo mygtukas 

9- “ALU” mygtukas – parametrų korekcija esant lietiems ratlankiams.  

10- Savikalibracijos perskaičiavimo mygtukas.  

11- Rankinis ATSTUMO (a) įvedimas.  

12- Rankinis PLOČIO  (b) įvedimas. 

13- Rankinis DIAMETRO (d) įvedimas.  

Pav. 2



 

- 4 -                                  V 2010-01 

14- Disbalanso optimizacijos mygtukas ir padalintų svarelių disbalansas 

15- Atstumo coliais/ milimetrais nustatymas  

16- Savidiagnostikos, savikalibracijos ir padalintų svarelių disbalanso mygtukas 

17- Skaitmeninis disbalanso rodmuo “STATIC”  arba PLOČIO matmuo 

18- Matmenų matavimo sistemos parodymas (colinė arba milimetrinė) 

19- Statinės “STATIC”  arba dinaminės “DYNAMIC” korekcijos parinktis 

PASTABA: Aukščiau aprašyti mygtukai spaudžiami tik ptirštais. Svarelių kampais ar kitais  aštriais daiktais 

mygtukų paslaudimas neleistinas.  

 

5 – Parametrų nustatymas 

 

5.1 - Automatinis atstumų matavimas 

Yra du matavimų būdai: 

-STANDARTINIS RATAS - metodas, tinkantis taip pat režimo “ALU 1-2” korekcijai.  

-“ALU-S” - metodas, ypač tinkamas vidinių svarelių korekcijai.  

 

5.1.1- STANDARTINIO RATO metodas  

- Priveskite liniuotę prie rato kaip parodyta pav. 4. Kol liniuotė juda displėjuje rodmenys kinta.   

                       Pav. 4 – ATSTUMAS +  DIAMETRAS 

- Laikykite liniuotę galutinėje pozicijoje apie 2 s.  

-Išmatuoto matmens įrašymas į atmintį parodomas kai ekrane rodomas pastovus rodmuo ir šviečia šviesinė indikacija, 

kaip pav. 5.  

-Liniuotė nuvedama į pradinę jos padėtį 0. (Išmatuotas matmuo šviečia ekrane). 

 

 

 

 

 

 

Pav. 5 

Pastaba:  Iki tol kol liniuotė sugrąžinama į nulinę “0” poziciją, mygtukas “D” 

su savidiagnostikos funkcija yra aktyvus.  

D   Savi-diagnostika 

 

 

 STOP  +  FINE   Ratlankio atstumo liniuotės kalibravimas 

 

 

Pav. 6 



 

- 5 -                                  V 2010-01 

5.1.2- ALU- Lietų ratlankių metodas 

Tik lietų ratlankių atstumo + diametro matavimui naudojamas šis metodas.  

 

 

Pav.7  

Išmatavus vidinį atstumą, Pav. 7 pažymėta FI, liniuotė privedama prie išorinio atstumo FE. Liniuotė galutiniame taške 

palaikoma 2 s. kad duomenys būtų įrašyti į atmintį.  

Kad duomenys sėkmingai įrašyti atmintyje matome pagal šviečiantį ekraną, kaip parodyta pav. 8. LED indikacija “AL” ir 

“S” šviečia 

 

 

Pav.8   

- Liniuotė grąžinama į nulinę “0” poziciją. Išmatuotas “ALU” atstumas rodomas ekrane, kaip aprašyta toliau skyrelyje 

5.2.2. 

 

5.2 - Rankinis atstumų matavimas 

 

5.2.1- Standartiniai ratai 

 

Pav. 9 

ATSTUMAS: 

-Įveskite išmatuotą su liniuote  vidinį ratlankio atstumą “a” .  

 

DIAMETRAS: 

-Įveskite išmatuotą nominalų padangos diametrą  “d” . 

 

PLOTIS: 

-Įveskite išmatuotą plotį kaip parodyta pav.6  



 

- 6 -                                  V 2010-01 

 

5.2.2- ALU-S Lieti ratlankiai 

-Išmatuokite reikalingus matmenis pagal pav. 10 nurodymus: 

 

 

Pav.10 

Duomenų įvedimas: 

 

 

6 Pakeisti  aI dydį spaudžiame  a+ arba a-  

 

 

 

7 Pakeisti aE dydį spaudžiame  b+ arba b-  

 

 

8 Pakeisti dI dydį spaudžiame  d+ arba d-  

 

 

 

 

9 Pakeisti dE spaudžiame  Fine  + d+  + d-  

 

 

 

5.3- Papildomų parametrų nustatymas 

Nekintančių staklių nustatymų  įrašymas į atmintį: 

 

-“Paleidimas su Rato apsauga nuleista” - spaudžiame  Stop  + C  

Šis nustatymas įgalina pradėti darbą su staklėmis tik tada, kai rato 

apsauga nuleista. 

 

-“Matavimo vienetai” gr/oz, spaudžiame  Stop  + a+ + a- 

Šis nustatymas leidžia pasirinkti svorio vienetus. Vieną kartą 

pasirinkus daugiau rinktis nereikės.  

 

Pastaba: kai matavimo vienetas “mm” yra parinktas 

Šviesinė indikacija ekrane tai parodo 



 

- 7 -                                  V 2010-01 

. 

 

5.4- Matavimo rezultatai 

-Kad išmatuoti disbalansą nuleiskite rato apsaugą ir paspauskite mygtuką  START . Jei staklės nepradeda suktis 

atkreipkite dėmesį ar funkcija “Paleidimas su Rato apsauga nuleista” įjungta. Skyrelis 5.3. 

-Per kelias sekundes staklės pasiekia tinkama balanso matavimui greitį ir pradeda matuoti disbalansą. Ratui sustojus 

išmatuoti disbalanso dydžiai pasirodo ekrane.  

-Ekrane parodoma vieta, kur svareliai turi būti uždėti.  

Pav. 11 – Svarelio vieta išorinėje ratlankio pusėje. Pav. 12 Svarelio vieta vidinėje ratlankio pusėje. 

        Pav.11  Išorinė pusė                                                      Pav.12  Vidinė pusė 

 

5.4.1- Statinio disbalanso minimizavimas 

-Naudojant standartinius svarelius su 5 g žingsniu gali likti statinis disbalansas iki 4g. Tai gali įtakoti įvairių trikdžių 

atsiradimui automobilyje. Kompiuteris disbalanso skaičiavimo metu pasiūlo patį optimaliausią variantą, kai svarelių 

svorio žingsnis yra 5gr.   

-Paspaudus  FINE ekrane rodomas tikras disbalanso dydis, kai svarelio svorio žingsnis 1g. arba 0.1 uncija. 

-Jei ekrane rodomas nulis “0”, tai reiškia kad disbalansas yra mažiau nei 5g. Likęs disbalansas parodomas dar karta 

paspaudus FINE. 

Pastaba:  Jei disbalanso dydis yra didesnis nei 30g. užrašas “OPT” pasirodo ekrano 17 langelyje, pav. 3. Tokiu atveju 

nuspaudus “OPT” mygtuką sistema automatiškai pereina į antrą disbalanso optimizavimą (sukimąsi).  

5.4.2 Balansavimo dydžių perskaičiavimas 

-Jei balansavimui pasibaigus pastebėjote, kad duomenys  “a, b, c”  yra neteisingi , tai, 

kad nekartoti iš naujo sukimo spauskite  C  

-Perskaičiuoti disbalanso dydžiai pasirodys ekrane.  

5.4.3-ALU Lietų ratlankių ir statinis metodai  

1. Paspausti  ALU , kad išrinkti reikalingą ALU funkciją.  Paspausti   F statiniai 

korekcijai 

2. Ekrano langelis 5, pav. 3 šviečia, rodydamas vieną pasirinktą metodą, pav. 13. 

3. Disbalanso dydis parodomas ekrane. 

Standartinis metodas –Balansavimas plieninių ar lengvo lieto lydinio ratlankių , kai 

svareliai tvirtinami ant ratlankio krašto.  

Statinis metodas- metodas skirtas motociklo ratams arba kai neįmanoma svarelius 

uždėti abiejose ratlankio pusėse.  

Pastaba: Disbalanso pozicija rodoma 3 ir 4, pav. 3 langeliuose.  

Disbalansui esant didesniam nei 30 gr. tekstinis pranešimas “OPT” pasirodo 1, 

pav. 3 langelyje. Paspaudus “OPT” mygtuką – pav. 3, 14 langelis – pradedamas 

sekantis disbalanso nustatymo sukimas.   

 

Pav.13 



 

- 8 -                                  V 2010-01 

Pav. 13 pavaizduota:  “1”  - metodas, kai lietiems ratlankiams klijuojami paslėpti svareliai iš vidaus. Išorinio svarelio 

pozicija yra ant adapterio paviršiaus.  

“2” – metodas, kai užkalami svareliai vidinėje pusėje ir paslėpti svareliai klijuojami vidinėje pusėje. Išorinio svarelio 

pozicija yra ant adapterio paviršiaus.  

                                                                                                                      

5.4.3- Išdalinto svarelio parametrų perskaičiavimas 

Išdalinto svarelio ALU-S metodas galimas tik lietiems ratlankiams, kai svareliai fiksuojami išorėje. Svareliai klijuojami už 

rato stipinų.  

 

Rato stipinų skaičiaus įvedimas 

1 – Paspauskite mygtuką  D + OPT. 

2 - Paspauskite mygtuką  b+  arba  b-  kad įvestumėte reikalinga stipinų skaičių nuo 3 iki 12 

3 - Paspauskite mygtuką     D  + OPT  įvestų duomenų patvirtinimui 

 

Disbalanso išdalinimas 

4 - Paspauskite mygtuką ALU-S. 

5 - Paspauskite mygtuką  START  kad pradėtų staklės suktis. 

6 - Pasirodžius disbalanso dydžiui ant ekrano, pasukite ratą taip, kad vienas jo stipinas būtų ties 12 val. Pozicija 

ir paspauskite mygtukus   D  +OPT  

7 - Ratui sustojus suktis ekrane centre pasirodo užrašas “SPL” 

8 - Ekrane pasirodo disbalanso dydžio reikšmė iš vidinės “SPL” pusės. Reikalingo svorio svarelis pritvirtinamas 

ant ratlankio ten, kur yra parodyta šviečiančioje ekrano indikacijoje 

9 - Palengva sukite ratą, kol disbalanso reikšmė pasirodys “SPL” užrašo išorinėje pusėje. Pritvirtinkite 

atitinkamo svorio svarelį vidinėje stipino pusėje ties “12 val. “ pozicija. 

10 - Palengva sukite ratą, kol sekanti disbalanso reikšmė pasirodys ekrane. Pritvirtinkite atitinkamo svorio svarelį 

ties “12 val. “ pozicija. Ratas bus išbalansuotas, kai jis nustos suktis.  

 

Kad staklės grįžtų į standartinį balansavimo režimą paleiskite jas suktis paspausdami mygtuką  START arba mygtukus  

D +OPT. 

 

5.4.4- Disbalanso optimizacija 

Optimizavimo funkcija reikalinga tam, kad sumažintume svarelių 

skaičių kuris bus dedamas ant rato. Funkcija naudojama tada, kai 

disbalansas yra didesnis nei 30g.  

Daugeliu atveju tai padeda sumažinti liekamąjį rato ekscentriškumą.  

 

1 atvėjis: Balansinis rato sukimas jau atliktas 

Jei statinis disbalansas viršija 30g. ir displėjuje pasirodo užrašas “OPT” 

(užrašas pasirodo ekrano 17 langelyje, jei dinaminio disbalanso 

režimas ir 1 langelyje, jei Lietų ratlankių  statinis disbalanso režimas 

pagal pav. 3)  

Paspaudus  OPT mygtuką ekrane atsiranda nuoroda sekantiems 

veiksmams atlikti: 

1 Displėjuje nuoroda 180° kampu sukti ratlankį šviečia (fig.16). 

Kreida pažymėkite žymę ant adapterio ir ratlankio ties ta pačia 

vieta, kad toje pat pozicijoje ratą nustatytumete po sukimo.  

2 Rato montiruotės pagalba pasukite rato padangą 180° kampu 

ratlankio atžvilgiu. 



 

- 9 -                                  V 2010-01 

3 Atsukite ratlankį į pradinę, pažymėtą poziciją.  

4 Paspauskite START . Antras sukimas prasideda.  

5 Sekantys parodymai ekrane: 

Kairės pusės ekrano parodymas: “ % “(symbol�) galimas disbalanso sumažinimas lyginant su realia rato situacija.  

Centrinės ekrano dalies parodymai: realus statinis disbalansas gramais.  

Pavyzdys: Statinis 35g disbalansas  gali būti sumažintas iki 82%. Po optimizacijos galimas apie 6g. disbalansas.  

LED: Sukite ratą kol LED indikacijos išorinės švieselės pradeda šviesti (fig.18). Pažymėkite rato padangos viršutinį 

tašką.  

Tuo pačiu būdu pažymėkite padangos viršutinį tašką šviečiant LED indikacijos vidinei švieselei  (fig.19).  

6 Rato montiruotės pagalba, sukdami rato padangą sutapatinkite abi ratlankio ir rato padangos žymes.  

Optimizacija atlikta.  

Nuspaudus STOP mygtuką, disbalanso sumažinimo operacija yra pabaigiama ir staklių programa pradeda vėl matuoti 

rato disbalansą.  

Pastaba. Jei išmatuotas statinis disbalansas neviršija 30g. balansavimas atliekamas taip kaip nurodyta 2 atvėju: 

2 atvėjis: Balansinis rato sukimas neatliktas 

(arba statinis disbalansas mažesnis nei 30g) 

1 Paspaudus  OPT mygtuką užrašas “OPT” pasirodo ekrano 1 langelyje pagal pav. 3. 

2 Paspaudus  START mygtuką prasideda rato sukimąsis ir disbalanso matavimai. 

3 Pasibaigus sukimuisi displėjuje nuoroda 180° kampu sukti ratlankį šviečia (fig.16). Toliau viskas atliekama taip 

pat, kaip nurodyta 1 atvėju.  

6- Nustatymai 

 

6.1- Balansavimo staklių savikalibracija 

Staklių savikalibracija atliekama tokia tvarka: 

1 Ant staklių ašies užmaukite bet kokį vidutinio didumo ratą, kuris gali būti ir neišbalansuotas.  

2 Nustatomi užmauto rato duomenys.  

Perspėjimas!! Klaidingų duomenų parodymas nereiškia, kad staklės yra blogai sukalibruotos. Netikslūs duomenys bus 

rodomi iki tol, kol nebus atlikta savikalibracija! 

 

-Paspausti   D  +  C  

 

 

LED indikacija iš mirksinčios turi tapti nuolat šviečiančia. (jei paspaudus “D+C” mygtukus nėra duomenys parodomi, 

įsitikinkite, kad rato apsauga yra nuleista. Nuleiskite apsaugą ir kartokite operaciją iš naujo) 

 

 

-Paspausti START 

 

 

- pridėkite 100 g. svarelį bet kokioje išorinėje ratlankio vietoje.                                                                                                                    

 

-Paspausti  START 

 

-Staklės sukalibruotos 

 

-Nuimkite svarelį ir balansuokite ratą kaip aprašyta anksčiau.  

 



 

- 10 -                                  V 2010-01 

Savikalibracijos duomenys automatiškai įrašomi staklių atmintyje. Stakles išjungus duomenys išlieka. Kiekvieną kartą 

įjungus stakles jų kalibruoti nereikia, tačiau atsiradus abėjonių dėl duomenų parodymų tikslumo - reikia stakles kalibruoti 

iš naujo.  

Pastaba. Atkreipkite dėmesį, jei mygtukus  “D+C”  atleidus, LED parodymai tiek iš kairės tiek ir iš dešinės pusės bus “0” 

– nulis, tuomet patikrinkite ar rato apsauga nuleista. Nuleiskite apsaugą ir pradėkite operaciją iš naujo.  

 

6.2- Automatinės liniuotės kalibravimas 

6.2.1 Ratlankio atstumo liniuotė 

 

 

Paspausti  STOP +FINE  

 

 

-Liniuotė keleta sekundžių palaikoma “0” padėtyje.  

 

 

-Paspausti   ALU  

 

 

Liniuotę atveskite iki pozicijos, kol ekrane pasirodys “15” ir tada 

 

 

-Paspausti   ALU  

 

 

-Liniuotė grąžinama į pradinę padėtį. Liniuotės kalibravimas baigtas.                                  

-Staklės paruoštos darbui.  

Pastaba. Displėjuje pasirodo užrašas “CAL” “P.O.” esant klaidai ar neteisingai atliktai operacijai. Tuomet liniuotė 

nuvedama į pradinę “0” padėtį ir kalibravimas atliekamas iš naujo pagal aprašymą. 

Jei klaidos užrašas nedingsta reikia susisiekti su Techninio serviso pagalba.  

Jei per klaida yra įvedami klaidingi duomenys liniuotės kalibravimui, mygtukas  STOP paspaudžiamas. Po to 

kalibravimas pradedamas iš naujo pagal aprašymą. 

 

6.2.2- Ratlankio diametro liniuotė 

 

- Paspausti  STOP + OPT  

 

-Įvedamas ratlankio diametras toks koks ratas uždėtas ant staklių  (10” – 18” ) ir su kuriuo kalibruojamos stakles . 

 

 

 Paspausti  ALU  

 

-Liniuotę atvedama iki ratlankio krašto kaip parodyta Pav.4 ir keletą sekundžių palaikoma šioje pozicijoje.  

 

 Paspausti  ALU  

 

 

-Liniuotė grąžinama į pradinę padėtį. Liniuotės kalibravimas baigtas. 



 

- 11 -                                  V 2010-01 

-Staklės paruoštos darbui.  

Jei per klaida yra įvedami klaidingi duomenys liniuotės kalibravimui mygtukas  STOP paspaudžiamas. Po to 

kalibravimas pradedamas iš naujo pagal aprašymą.  

 

6.3- Savidiagnostika 

-Paspaudžiamas mygtukas  D . sistema pradeda testuoti ekrano parodymus, staklių kompiuterio plokštę. Po to pasirodo 

ekrano  “17” langelyje, pav.3 užrašas POS - dabar galima atlikti pozicionavimo sensoriaus patikrą: 

-Lėtai sukant ratą “ALU 1” LED šviesinė indikacija pradeda šviesti. Ekrano “2” langelyje, pav.3 pasirodo užrašas “0” kai 

ratas kas kart apsukamas 360. 

-Kai ratas sukamas važiavimo kryptimi “ALU2” LED šviesinė indikacija šviečia.  

-Kai ratas sukamas prieš važiavimo kryptį “ALU” “S”  LED šviesinė indikacija šviečia.  

- Paspaudžiamas mygtukas  ALU  

-Ant ekrano pasirodo skaičius “1”, kuris kinta priklausomai nuo ratlankio atstumo liniuotės pozicijos. Šio skaičiaus 

reikšmė - tai dydis skirtas kalibravimui potenciometro, kai atstumas matuojamas automatiškai (skirta tik patyrusiems 

vartotojams). 

-Atstumo liniuotės kalibravimo funkcija gali būti įjungta nuspaudžiant kartu mygtukus  STOP +FINE .  

- Paspaudžiamas mygtukas  ALU . 

- Ant ekrano pasirodo skaičius “1”, kuris kinta priklausomai nuo ratlankio diametro liniuotės pozicijos. Šio skaičiaus 

reikšmė - tai dydis skirtas kalibravimui potenciometro, kai rato diametras matuojamas automatiškai (skirta tik 

patyrusiems vartotojams). 

- Diametro  liniuotės kalibravimo funkcija gali būti įjungta nuspaudžiant kartu mygtukus  STOP + OPT  . 

 

7- Klaidos 

7.1- Klaidų kodai ir paaiškinimai 

Įvairių klaidų atsiradimas ekrane parodomas sekančiai  - tekstas “Err” ir skaičius,  kurio reikšmės pateiktos žemiau Eгг.          

-�- : 

 

1               Nėra signalo indikuojančio apie staklių ašies sukimąsi – tai gali būti bloga daviklio padėtis arba variklis 

nesisuka arba ašies sukimąsi stabdo kažkokia mechaninė kliūtis.  

2               Sukimo metu, kai nustatomi duomenys, sukimosi greitis yra žemesnis nei 60aps./min. Sukimas turi būti 

kartojamas su didesniu greičiu.  

3               Matematinio skaičiavimo klaidos. Tai gali būti dėl ypač per didelio disbalanso rate.   

4               Sukimosi kryptis yra neteisinga. 

5               Rato apsauga nėra nuleista.  

7               Išsaugoti staklių atmintyje klaidingi savikalibracijos duomenys. Savikalibracija turi būti kartojama.  

8               Klaida atsiradusi savikalibracijos metu. Įsitikinkite ar antro sukimo metu buvo uždėtas svarelis. Įsitikinkite 

ar nėra pažeisti daviklių laidai.  

9             Įvestas klaidingas, galimai per didelis, rato diametro dydis kalibruojant rato diametro liniuotę. Max įvedamas 

dydis 18”.  

   12               Matematinė skaičiavimo klaida išdalintų svarelių režime.  

 

Jei klaidos ir toliau pasirodo – būtina susisiekti su techninio aptarnavimo centru.  

 

7.2- Netinkamas duomenų traktavimas 

Gali taip atsitikti, kad subalansuotą ratą nuėmus nuo staklių ir vėl jį uždėjus staklės rodys, kad ratas yra 

nesubalansuotas.  

Tai nėra susiję su klaidingų duomenų parodymu, o su netinkamu rato uždėjimu and staklių sukimo ašies. Įsitikinkite, kad 



 

- 12 -                                  V 2010-01 

ratas yra uždėtas teisingai.  

Jei ratas uždedamas ant staklių sukimosi ašies ir tvirtinamas varžtu - gali būti, kad varžtas nėra tinkamai prisuktas. 

Įsitikinkite, kad ratas pritvirtintas teisingai, nepasviręs ašies atžvilgiu.  

Mažos balansavimo paklaidos  iki 10 g. galimos, kai ratas tvirtinamas ant ašies konusų pagalba. Paklaidos didesnės 

tvirtinant ratus ant ašies varžto ar kaiščio pagalba.  

Jei uždėjus balansuotus ratus ant automobilio dar vis jaučiamas disbalansas, reikėtų ieškoti disbalanso priežasties 

automobilio stabdžių sistemos mechanizme; taip pat disbalanso priežastis gali būti per didelė tolerancija rato kiaurymių, 

kuriomis ratas tvirtinamas automobilyje 

8- Kasdieninė priežiūra 

Išjunkite stakles iš el. tiklo atliekant bet kokią staklių apžiūros ir priežiūros veiksmą.  

 

8.1 Diržo skriemulio reguliavimas 

1) Truputį atlaisvinkite keturis varžtus, kuriais pritvirtintas staklių variklis. Atlaisvėjus varikliui pareguliuokite skriemulio 

diržą iki reikiamo įtempimo.  

2) Atsargiai prisukite atlaisvintus varžtus. Įsitikinkite, kad diržas sukdamasis neliečia korpuso ir juda tiesiai, be jokio 

papildomo šoninio judesio.  

 

8.2 Kompiuterio plokštės pakeitimas 

Pastaba:  Įdėjus kompiuterio plokštę į stakles reikia iš naujo nustatyti staklių parametrus. Prieš pradėdami įvedinėti 

parametrus įsitikinkite, kad staklių panelė, kuri buvo atidaryta plokštės keitimui yra uždaryta ir pritvirtinta. 

Neuždarius panelės nebus galima įvesti staklių parametrų arba jų traktavimas gali būti klaidingas.  

Parametrų įvedimas: 

Paspaudžiamas mygtukas  D  +  C  kad savikalibracija prasidėtų. Kai pozicionavimo LED šviesinė indikacija nustoja 

mirksėti 5 sekundžių bėgyje nuspauskite sekančius mygtukus atitinkamu eiliškumu: a- + a+ + ALU . 

Nuspaudus mygtuką  a- ir a+ , staklių displėjus išsijungia, po to nuspaudus mygtuką   ALU  esamas fiksuoto dydžio “DF” 

atstumas pasirodo: atstumo dydis keičiamas spaudžiant mygtukus  b+  arba b- . 

Nuspaudus mygtuką  a+ keičiamas parametro  “I” reikšmė. Dešinėje ekrane pasirodo dabartinė reikšmė procentais (%) 

kairėje pusėje pasirodo užrašas “I”  ir simbolis “-“  arba “+” priklausomai kokia korekcija reikalinga. Korekcija atliekama 

spaudžiant mygtukus  b+ arba b- . 

Paspaudus mygtuką  a+  pasirodo dydis “S” ekrano dešinėje. Šis dydis keičiamas spaudžiant mygtukus  b+ arba b- . 

Pabaigti – spaudžiate mygtuką  a+ . 

Konfigūracijai reikalingų parametrų bazinės reikšmės nurodytos ant etiketės esančios šalia plokštės.  

Po kompiuterio plokštės pakeitimo įvedus staklių parametrus būtina atlikti savikalibraciją.  

. 

 

9- Tiekiamos įtampos keitimas 

(Žr. Atsarginių detalių sąrašą ir elektrinę diagramą) 

Staklės gali dirbi esant el. įtampai  110V arba 220V 

Kad pereiti prie kitos įtampos tiekimo atliekami sekantys veiksmai: 

1. Pakeičiamas staklių variklis. 

2. Maitinimo  plokštėje atliekami pakeitimai: 

1) Pakeičiamas kondensatorius 

2) Pakeičiama varža 

 

10- Automatinių liniuočių instaliavimas 

Pastaba: atlikus potenciometro kalibravimą, kuris aprašytas žemiau, po to būtina atlikti “Automatinį liniuotės 

kalibravimą”  (skyrelis 6.2) tam, kad automatine liniuote atlikti matavimai būtų tikslūs. 



 

- 13 -                                  V 2010-01 

 

Funkcija nutraukiama paspaudus mygtuką  C  

10.1- Atstumo potenciometro kalibravimas (DWG.1) 

-Nuimkite Įrankių padėklo panelę (31), atsukite liniuotės ašies tvirtinimo varžtus (208, 209).  

-Atsukite skriemulio varžtus ant potenciometro veleno.  

-Spausdami mygtuką  Dišrinkite savidiagnostikos testo funkciją.  

-Testavimui pasibaigus spauskite mygtuką  ALU 

-Užrašas  dIS pasirodo “17” ekrano langelyje, pav.3, o langelis “1” rodo skaičių, kuris kinta traukiant liniuotę. Šio 

skaičiaus reikšmė yra nuoroda į potenciometro kalibravimą.  

-Kai liniuotė pilnai ištraukta pasukite potenciometro ašelę iki mažiausio skaičiaus kuris buvo nurodytas langelyje “1”. 

Sukdami ašelę laikykite skriemulį nejudamai.  

Nuo žemiausio skaičiaus pozicijos sukdami ašelę padidinkite poziciją per keturis skaičius.  Pritvirtinkite varžtais 

skriemulį prie ašelės.  

10.2- Diametro potenciometro kalibravimas (DWG.1) 

-Atlikus Atstumo potenciometro kalibravimą, kaip aprašyta 10.1, vėl spauskite mygtuką ALU  

-Užrašas dIA pasirodo kairiajame langelyje, kai dešiniajame langelyje rodomas skaičius, kuris kinta traukiant liniuotę. 

Šio skaičiaus reikšmė yra nuoroda į potenciometro kalibravimą.  

-Nuimkite diametro potenciometrą nuo liniuotės ašies atsukus jį laikančius varžtus.  

-Atsargiai ištraukite liniuotės matuoklę ir leiskite jai sustoti  

-Sukite potenciometro ašelę iki tol, kol ekrane pasirodys reikšmė 34. Vel matuoklę įdėkite į jos pradinę vietą.  

-prisukite potenciometrą prie liniuotės.  

 

11- Padėties daviklio patikra 

Padėties daviklio patikra atliekama sekančiai:                                

1. Įsitikinkite, kad nė viena iš trijų photocelių nėra nusitrynusi.  

2、Naudodamiesi voltmetrą su nustatyta  Vdc skale matuojamos sekančios įtampos: (staklės turi būti įjungtos, bet 

nesisukti) 

-Tarp žemės (ground) 4 ir 5 laido +5 Vdc nuolatinė 

-Tarp žemės (ground) 4 ir 2 laido  (RESET) nuo +4.5 iki 4.8 Vdc tada, kai 

RESET žyma yra ant photocelės.  “0” Vdc kai RESET žyma nėra ant 

photocelės.  

-Tarp žemės (ground) 4 ir 1 laido (CLOCK) ir tarp žemės ir  3 laido (U/D) sukant 

staklių ašį labai palengva įtampa turi kisti nuo  “0” Vdc ir  nuo + 4.5 iki 4.8 Vdc. 

Pastaba: Jei reikia padėties daviklį pakeisti, išimkite tik kompiuterio plokštę 

atsukdami tvirtinimo varžtus (x2).  Tvirtinimo kronšteino nereikia išimti.  

 

12- Piezo matuoklio surinkimas 

Įspėjimas: Prieš liečiant pjezo daviklį įsitikinkite, kad tikrai nėra gedimo kituose staklių mazguose, nes kitu 

atvėju staklės praranda visą turėtą kalibravimą ir jį reikės atlikti iš naujo.  

Problemos dėl disbalanso per didelio kompensavimo ir fazės nebuvimas gali kilti dėl pjezo daviklio klaidingų parodymų. 

Tokiu atvėju reikia pakeisti pjezo daviklį. Tai atlikite sekančiai:                                                                

1. Nuimkite įrankių padėklo panelę. Atsukite varžtus 1 ir 2, pav. 25 

2. Atsukite varžtus 3, 4 ir 5, išrinkite mazgą patikrinimui ar detalių pakeitimui. 

3. Surinkamas mazgas ta pačia tvarka. Neužveržkite varžtų iš karto.   

Pastaba. Išlaikykite spalvotų laidų eiliškumą tokį patį, koks parodytas pav. 25.  

Surenkant įsitikinkite, kad ašys pozicionuotos tikrai vertikaliai /horizontaliai ir tik po to užsukite varžtą 5 rakto pagalba. 

Varžtai 3 ir 4 užsukami ranka, jei reikia, tai tik puse sukimo padaroma raktu.  

4. Užsukami varžtai 1 ir 2 su tarpinėmis ir spyruoklėmis. Užsukimo metu gaubtos, puodelio tipo spyruoklės turi išlaikyti 



 

- 14 -                                  V 2010-01 

elastingumą, neperveržkite. Tai garantuos, kad pjezo daviklis nebus užspaustas.  

5. Kad įsitikintumėte, jog pjezo daviklis surinktas gerai, galite išmatuoti jo varžą, ji turi būti didesnė nei 50 M ohm.  

6. Pritvirtinkite įrankių padėklo panelę. 

7. Atlikite savikalibraciją. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pav.25 

 

13- Gedimų aprašymas 

Pastaba:  Prieš atlikdami gedimų testavimą atjunkite stabdymo varžą. Jei maitinimo ar kompiuterio plokštės yra 

keičiamos – po keitimo atlikite staklių savikalibraciją.  

Pastaba:  Pakeitus kompiuterio plokštę reikalingi staklių duomenų įvedimo parametrai nurodyti etiketėje.   

13.1- Pradinių duomenų nustatymas (I) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

                              N 

Ar STATIC reikšmė 

vidinėje pusėje yra tarp  

98 ir 102 gr? 

Pasirinkti funkciją “STAKLIŲ PARAMETRŲ 

NUSTATYMAS”. 

Padidinkite reikšmę “I” jei vidinė STATIC reikšmė per 

didelė (2 skaičiai “I” atitinka apie 1 gr. 1 gram). 

Atlikite savikalibraciją 

Rato balansavimas. 

Tolerancija 1 gram 

Parinkite STATIC režimą. 

Uždėti 100 gr. Svarelį ratlankio 

vidinėje. Pradėti staklių sukimą 

Y 



 

- 15 -                                  V 2010-01 

 

 

13.2- Nesubalansuotos pozicijos nustatymas (S) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                                  N 

 

 

 

 

Yes 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Atlikite savikalibraciją 

Rato balansavimas. 

Tolerancija 1 gram 

Uždėti 100 gr. Svarelį 

ratlankio išorinėje pusėje. 

Pradėti staklių sukimą 

 

 

Ar 100 g svarelis yra 

ties 6 val. Pozicija? 

Pasirinkti funkciją “STAKLIŲ PARAMETRŲ 

NUSTATYMAS”. 

Keiskite dydį “S” bandydami įvairius 

variantus.  (“S” - laipsniai)  

Pabaiga



 

- 16 -                                  V 2010-01 

 

 

13.3- Fiksuotų atstumų tikrinimas ir nustatymas (DF) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                           N 

  

 

 

 

                                     Yes 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14- Rato matavimas ant balansavimo staklių 

Augant tikslesnio balansavimo poreikiui ir ALU funkcijos naudojimui yra svarbu išsiaiškinti kaip reikia išmatuoti ratlankį ir 

kaip šiuos duomenis interpretuoja staklės, kaip nustatyti teisingai atstumus atsižvelgiant į svarelių svorio centrus ir  

plokštumas einančias per šiuos centrus.  

 

Tipinis ratlankio dydis yra atstumas “ℓ”, t.y. ratlankio pločio matmuo duodamas gamintojo, tačiau išmatuotas šis matmuo 

skiriasi per ratlankio lakšto storį ir svarelio matmenų, kurio svorio centras nutolęs nuo ratlankio krašto per atstumą “h”.  

 

Balansavimo staklės automatiškai pakoreguoja nustatytus išmatavimus, pridėdant  2×h=6 mm. Matmuo “b” 

išmatuojamas liniuote tiksliai ir labai mažai skiriasi nuo matmens “ℓ” , kuris žinomas. Skirtumas tarp šių matmenų yra 

lygus metalo lakšto  storiui, t.y. apie 2 mm iš kiekvienos pusės. Toks nežymus atstumo skirtumas reiškia, kad 

kalibravimui gali būti naudojamas tiek ratlankio vidinis “ℓ” matmuo, tiek ir išorinis matmuo “b”.  

Patariama pridėti ¼ colio prie dydžio, kurį nurodo gamintojas. Dėl lietų ratlankių ALU funkcijos, staklės paskaičiuoja 

apytikslę reikšmę atsižvelgiant į svarelių svorio centrą, žr. Pav. Žemiau.  

Atlikite pilnai procedūrą “Patikrinimas ir kalibravimas 

atstumo dydžio (DF)” 

100 g. svarelis vidinėje pusėje 

(F.I.). Dinaminis disbalansas kai  

F.I.=100±5 F.E.≤5    

Pasirinkti funkciją “STAKLIŲ PARAMETRŲ 

NUSTATYMAS”. 

Keiskite dydį “DF” mažindami ar didindami 

5-mis reikšmėmis vienu metu.   

Atlikite savikalibraciją Pabaiga



 

- 17 -                                  V 2010-01 

 

Pastaba.  I=vidinis 

      E=išorinis 

 

15- Elektrinė schema 
(220 V  pajungimas) 

 

                                                       Pav.26 

 



 

- 18 -                                  V 2010-01 

16- Detalių sąrašas 

No. Codas Pavadinimas Vnt. No. Codas pavadinimas Vnt.
4 PX-520-010000-0 Korpusas 1 111 PX-100-020000-0 Dangtis 1
5 B-024-050251-0 Varžtas 3 112 P-100-330000-0 Spyruoklė 1
6 B-040-050000-1 Tarpinė 3 113 PX-100-040000-0 Velenas 1
7 P-000-001001-0 Įrankių laikiklis 3 114 Varžtas 1
8 S-060-000210-0 Srovės jungiklis 1 115 B-004-100001-0 Veržlė 1
9 S-025-000135-0 Kabelio laikiklis 3 116 P-100-200000-0 Dangtis 1
10 PX-100-010920-0 Plokštė-laikiklis varikliui 1 117 B-007-060081-0 Varžtas 3
11 B-024-050161-1 Varžtas 4
12   Tarpinė 4 201 P-120-210000-0 Spyruoklė 1
13 S-063-002000-0 Kondensatorius 1 202 P-120-250000-0 Suvijimo skriemulys 1
14   Žiedas 1 203 S-132-000010-0 Liniuotės daviklis 2
15 S-051-230020-0 Variklis 1 204 B-007-060081-0 Varžtas 5
16 B-004-060001-1 Veržlė 4 205 PZ-120-260000-0 Skriemulys 2
17 B-040-061412-1 Tarpinė  4 206 PX-120-240000-0 Kronšteinas 1
18 B-014-050351-1 Varžtas 2 207 PX-120-230000-0 Apkaba 1
19 B-004-050001-1 Veržlė 2 208 B-040-050000-1 Tarpinė 1
20 PX-100-110000-0 Plokštė 1 209 B-024-050161-1 Varžtas 1
21 B-024-050061-0 Varžtas 2 210 P-100-520000-0 Žiedas 2
22 B-040-050000-1 Tarpinė 2 211 P-100-170000-0 Plastikinė įvorė 2
23 B-050-100000-0 Varžtas 4 212 B-010-060161-0 Varžtas 1
24 PZ-000-020822-0 Maitinimo plokštė 1 213 PZ-120-090000-0 Ratlankio atstumo liniuotė 1
25 PX-800-120000-0 Maitinimo plokštės dėžė 1 214 P-822-160100-0 Rankenos svirtis 1
26 B-024-050251-0 Varžtas 2 215 P-100-160200-0 Liniuotės galvutė 1
27 D-010-100100-1 Varža 1 216 P-822-160700-0 ABS Tarpinė 1
28 B-024-060081-0 Veržlė 2 217 B-010-050101-0 Varžtas 1
29  Veržlė 4
30  Maitinimo mazgas 1 301 S-042-000380-0 Diržas 1
31 P-500-190000-0 Įrankių padėklas 1 302 B-040-103030-1 Tarpinė 1
32 PZ-000-010120-0 Kompiuterio plokštė 1 303 B-014-100251-0 Varžtas 3
33 P-520-100000-0 Ekrano fiksavimo plokštė 1 304 B-050-100000-0 Tarpinė 3
34 B-007-060081-0 Varžtas 8 305 B-040-102020-1 Tarpinė 6
35 S-115-008200-0 Klaviatūra 1 306 PZ-000-060100-0 Pozicionavimo plokštėlė 1
      307 B-024-030061-0 Varžtas 4

101 PX-100-200200-0 Velenas 1 308 Varžtas 1
102 B-024-050061-0 Varžtas 3 309 P-100-420000-0 Plastikinis dangtis 1
103 B-040-050000-1 Tarpinė 3 310 P-100-340000-0 Spyruoklė 1
104 PX-100-030000-0 Dangtis 1 311 S-100-000010-0 Ašies mazgas 1
105 P-100-180000-0 Įdėklas 2 312 P-100-080000-0 Varžtas 1
106 PX-100-050000-0 Veleno įdėklas 1 313 B-048-102330-1 Tarpinė 4
107 B-024-060081-0 Varžtas 1 314 B-004-100001-2 Veržlė 5
108 B-014-100251-0 Varžtas 3 315 S-131-000010-0 Daviklio mazgas 2
109 B-004-100001-0 Veržlė 3 316 B-040-124030-1 Tarpinė 2
110 S-060-000410-0 Mikro jungiklis 1 317 P-100-070000-0 Varžtas 1

 

 

 



 

- 19 -                                  V 2010-01 

17- Išskleistas ratų balansavimo staklių brėžinys 

 



 

- 20 -                                  V 2010-01 

 



 

- 21 -                                  V 2010-01 

 



 

- 22 -                                  V 2010-01 

 


